HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-HĐND                      Minh Long, ngày     tháng 5  năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Kỳ họp thứ 26 (Kỳ họp chuyên đề năm 2025), Hội đồng nhân dân

huyện Minh Long khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

  Kính gửi:………………………………………………………………….

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; Nghị quyết

số 40/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của HĐND huyện về kế hoạch tổ chức các kỳ

họp thường lệ năm 2025; Trên cơ sở Kết luận số 1254-KL/HU, ngày 16/5/2025

của Ban Thường vụ Huyện uỷ, về việc cho chủ trương tổ chức kỳ họp thứ 26

(Kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

 Thường trực HĐND huyện tổ chức Kỳ họp thứ 26 (Kỳ họp chuyên đề năm

2025) Hội đồng nhân dân huyện Minh Long khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

1. Thành phần mời:
- Bí thư  Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận TQVN huyện;

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch (Trưởng, phó phòng);

- Lãnh đạo phòng Nông nghiệp và Môi trường (không phải là đại biểu

HĐND huyện);

- Lãnh đạo phòng Tư pháp huyện;

-  Chủ tịch UBND các xã;

- Đại diện Thường trực HĐND các xã;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện (dự và đưa tin).

1. Thời gian: 01 buổi; Khai mạc vào lúc 14 giờ, ngày 19 tháng 5 năm

2025.

2. Địa điểm:  Hội trường UBND huyện.

4. Nội dung: Xem xét, quyết định ban hành các Nghị quyết thuộc thẩm

quyền của Hội đồng nhân dân huyện (có dự kiến Chương trình kèm theo).

Kính mời đại biểu tham dự Kỳ họp thứ 26 (Kỳ họp chuyên đề năm 2025),

Hội đồng nhân dân huyện Minh Long khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đúng

thành phần, để kỳ họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- CT, các PCT HĐND huyện;

- VP: C, PCVP;

- Lưu VT.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Đinh Thị Mai Sinh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

KỲ HỌP THỨ 26 (Kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

I. THỜI GIAN: Vào lúc 14h00, ngày 19/5/2025.

II. ĐỊA ĐIỂM: Hội trường UBND huyện.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP

1. Ổn định tổ chức - Chào cờ (Quốc ca);

2. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.

3. Khai mạc kỳ họp.

4. UBND huyện trình HĐND huyện: (03 nội dung):

(1) Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 08/5/2025 của UBND huyện về việc

xin ban hành Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

(đợt 2) thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên

địa bàn huyện Minh Long (nguồn vốn ngân sách tỉnh).

(2) Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày 08/5/2025 của UBND huyện về việc

xin Về việc xin thông qua Nghị quyết điều chỉnh bổ sung danh mục công trình

vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, trên địa bàn huyện

 (3) Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 13/5/2025 của UBND huyện về việc

xin thông qua Nghị quyết về điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch vốn và nội dung

thực hiện nhiệm vụ của phòng Tài Nguyên & Môi trường, phòng Nông nghiệp &

PTNT sang cho phòng Nông nghiệp & Môi trường.

        5. Thường trực HĐND huyện trình HĐND: 01 nội dung.

         Xin thông qua Nghị quyết bãi bỏ một số nghị quyết hết hiệu lực thi hành từ

năm 2014 - 2025 của HĐND huyện.

         6. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện.

7. Đại biểu HĐND huyện biểu quyết.

8. Bế mạc kỳ họp.

9. Chào cờ bế mạc.

Ghi chú:

1.Đề nghị các đồng chí tải tài liệu tại mã QR-Code để phục vụ nghiên cứu,

tham gia góp ý, thảo luận tại Kỳ họp thứ 26 HĐND huyện, khóa XII, nhiệm kỳ

2021 – 2026.

2. Về trang phục đề nghị đại biểu : Nam mặc quần âu, áo sơ mi thắt cà vạt;

nữ mặc áo dài truyền thống hoặc đại biểu mặc trang phục lực lượng vũ trang,

ngành theo quy định, trang phục truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số và

đại biểu có mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức.

		2025-05-17T14:43:15+0700

		2025-05-17T15:03:11+0700

		2025-05-17T15:03:11+0700

		2025-05-17T15:03:11+0700